
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

30.09.2014 
DETERMINA N° 137/2014 

 
OGGETTO: Riparazione impianto di gru a cavo Greifenberg modello T3 1100/3. 

CIG Z5210FE307 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.12.2012 n. 96, esecutiva nelle forme di 
legge con la quale si approvava la convenzione con la controllata Carniambiente srl per il comoda-
to gratuito dell’attrezzatura forestale in dotazione; 
Rilevato che nel corso dell’utilizzazione del lotto boschivo “Foranch”part. 6 del PGF in Comune di 
Forni Avoltri l’impianto di gru a cavo Greifenberg modello T3 1100/32 si è guastato interrompendo 
operatività e funzionalità dell’attrezzatura; 
Riscontrato  che attraverso il portale Acquistinretepa.it allo stato attuale non è stato possibile re-
perire informazioni utili per affidare e ottenere prontamente la riparazione di cui sopra; 
Preso atto  che è stato necessario portare in data 21.08.2014 in riparazione presso la Ditta forni-
trice Greifenberg Teleferiche sas di Graifenberg Diego & c. di Terzolas (Tn) il pannello Touch 
Screen Hakko V706TD, che manifestava evidenti segnali di malfunzionamento; 
Considerato  che la sostituzione del succitato pannello non è stato sufficiente a ripristinare 
l’operatività dell’impianto di gru a cavo; 
Osservato  che a seguito di intervento di un tecnico elettronico “in cantiere” in data 25.08.2014 è 
emerso che anche il pannello operatore integrato PLC 313C risultava danneggiato a causa di una 
sovratensione determinata presumibilmente da una scarica da fulmine; 
Riscontrato che la sostituzione di tali componente è da considerarsi un intervento di straordinaria 
manutenzione, e che la riparazione delle componenti danneggiate rivestiva carattere di somma 
urgenza al fine di poter proseguire i lavoro di utilizzazione come sopra specificati; 
Sentito  il Broker B&S Italia di Udine che cura le coperture assicurative del Consorzio, il quale ha 
fatto presedete che presumibilmente il danno subito era coperto da assicurazione, per cui si è ri-
chiesto alla ditta Greifenberg Teleferiche sas di Terzolas (Tn) una relazione sull’accaduto al fine di 
sottoporla, congiuntamente al preventivo dell’intervento, alla compagnia assicuratrice; 
Rilevato che a un più attento esame da parte del Broker B&S Italia di Udine è emerso che il sini-
stro riguardante l’ impianto di gru a cavo Greifenberg modello T3 1100/3 non rientra tra gli eventi 
assicurati; 
Considerato  che la Ditta Greifenberg Teleferiche sas di Graifenberg Diego & c. di Terzolas (Tn) 
ha regolarmente proceduto alla riparazione dell’attrezzatura in oggetto, presentando relazioe tec-
nica 28.08.2014 e la fattura 31.08.2014 n. 407/A/2014; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p), nonché l’art. 8 comma 2  del Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea 
consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto l’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare la fattura 31.08.2014 n. 407/A/2014 della Ditta Greifenberg Teleferiche sas di 

Graifenberg Diego & c. di Terzolas (Tn) relativa alla riparazione dell’ impianto di gru a cavo 
Greifenberg modello T3 1100/3 e in particolare alla sostituzione del pannello Touch Screen 
Hakko V706TD, nonché del pannello operatore integrato PLC 313C dell’importo di € 
6.751,00, oltre all’onere IVA. 

2. Di imputare la somma complessiva di € 8.236,22 al cod. 1200 “Gestione e manutenzione 
automezzi, attrezzi” del bilancio di previsione 2014. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
entro trenta giorni si provvederà a regolarizzare l’affidamento come sopra indicato. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Giovanni Talotti 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 30.09.2014 al 15.10.2014. 
Tolmezzo, lì 30.09.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     dott. Giovanni Talotti 


